Приложение 3

к приказу АО «Россельхозбанк»

от 30.01.2024 № 133-ОД

Приложение 22

к Регламенту оказания брокерских услуг

и услуг по инвестиционному консультированию

АО «Россельхозбанк» № 15-Р

(приказ АО «Россельхозбанк» от 28.05.2019 № 708-ОД)

Заявление

о присоединении к условиям оказания АО «Россельхозбанк»

услуг по инвестиционному консультированию клиентов-физических лиц

Договор об инвестиционном консультировании №  от __.__.20__

Соглашение об оказании брокерских услуг №  от __.__.20__

1. Сведения о заявителе (в случае отличия указанных в настоящем пункте сведений от ранее представленных в Банк

Клиент поручает Банку изменить соответствующие сведения о Клиенте в отношении всех ранее заключенных и

действующих на дату подачи настоящего заявления соглашений в рамках Регламента оказания брокерских услуг и услуг

по инвестиционному консультированию АО «Россельхозбанк» № 15-Р (далее – Регламент)):

ФИО

Паспорт гражданина Российской Федерации - для резидентов,

паспорт иностранного гражданина - для нерезидентов (серия,

номер, кем и когда выдан)

Адрес регистрации

ИНН (при наличии)

2. Настоящим заявляю о присоединении к условиям оказания АО «Россельхозбанк» услуг по инвестиционному

консультированию клиентов-физических лиц (Приложение 21 к Регламенту) на условиях, предусмотренных условиями

оказания АО «Россельхозбанк» услуг по инвестиционному консультированию клиентов-физических лиц (далее –

Условия), в порядке, предусмотренном ст. 428 Гражданского Кодекса Российской Федерации. Обязуюсь следовать

положениям, установленным Условиями, включая условия, изложенные в приложениях к ним, которые разъяснены мне в

полном объеме и имеют для меня обязательную силу.

Настоящим подтверждаю, что ознакомлен с Условиями, а также понимаю и признаю, что:

- предоставляемые Банком Клиенту в рамках договора об инвестиционном консультировании индивидуальные

инвестиционные рекомендации носят исключительно рекомендательный характер, подготовлены Банком на основании

публичной информации (информации, полученной от заслуживающих доверия источников/третьих лиц), и существует

риск получения недостоверной информации, за который Банк не может нести ответственность;

- инвестиционный профиль Клиента, присваивается Банком на основании представленных Клиентом сведений, в связи с

чем в случае предоставления недостоверной информации или непредоставления информации об изменении сведений о

Клиенте риски определения неверного инвестиционного профиля Клиента лежат на Клиенте, и Банк не несет

ответственности за эти сведения и присвоенный инвестиционный профиль Клиента;

- инвестирование средств в финансовые инструменты сопряжено с рисками, связанными в том числе с нестабильностью

политической и экономической ситуации в Российской Федерации и несовершенством законодательной базы Российской

Федерации, которые находятся вне разумного контроля сторон, и их возможности предвидеть и предотвратить

последствия таких рисков ограничены, ответственность за которые не может быть возложена на Банк, и Клиент должен

самостоятельно оценивать возможность осуществления своих инвестиций;

- ожидаемая доходность является ориентировочной и не является гарантированной со стороны Банка, Клиент может

потерять часть или весь капитал, вложенный в финансовые инструменты, и самостоятельно принимает решение о

совершении сделок с финансовыми инструментами и их параметрах, наилучшим образом отвечающих его целям и

задачам инвестирования, полностью отдает себе отчет о рисках, несет ответственность за свой выбор.

Подтверждаю, что до подписания настоящего заявления информирован АО «Россельхозбанк» обо всех условиях

обслуживания, взаимных правах и обязанностях Сторон, тарифах на оплату услуг АО «Россельхозбанк»,

предоставляемыми в рамках инвестиционного консультирования, предусмотренных Условиями, а также ознакомлен и

согласен с ними. Тарифы на оплату услуг АО «Россельхозбанк», предоставляемых в рамках инвестиционного

консультирования, размещены на сайте Банка http://www.rshb.ru.

Подтверждаю свою осведомленность о факте совмещения АО «Россельхозбанк» деятельности в качестве

инвестиционного советника с иными видами профессиональной деятельности на рынке ценных бумаг.

Действует с 15.02.2024

http://www.rshb.ru/

2

Декларация о рисках

Настоящим подтверждаю, что с содержанием Декларации о рисках, связанных с инвестированием на финансовом рынке

(Приложение 12.1 к Регламенту), Декларации о рисках, связанных с приобретением иностранных ценных бумаг

(Приложение 12.2 к Регламенту), Декларации о рисках, связанных с заключением договоров, являющихся производными

финансовыми инструментами, базисным активом которых являются ценные бумаги иностранных эмитентов или

индексы, рассчитанные по таким ценным бумагам (Приложение 12.3 к Регламенту), Декларации о рисках, связанных с

совмещением Банком различных видов профессиональной деятельности, профессиональной деятельности с иными

видами деятельности (Приложение 12.4 к Регламенту) ознакомлен и принимаю на себя все возможные риски, связанные

с проведением данных операций.

____________________________             ____________________
(подпись Заявителя)                                       (расшифровка подписи)

Дата и время подписания

Заявитель             _____________________    ________________________
(подпись)                                                      (расшифровка подписи)

Отметки Банка:

Идентификация Клиента проведена, подпись подтверждаю.

Уполномоченный работник Банка               __________________   ________________________   _______________
(подпись)                            (расшифровка подписи)                            (дата)

Место приема Заявления
(город)                                          (регистрационный номер филиала)